[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0010.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0011.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0012.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0013.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0014.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0015.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0016.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0017.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0018.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0019.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0020.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0021.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\user\My Documents\My Scans\2013-07 (Jul)\scan0022.jpg]
image7.jpeg
Pasqyrat Financiare 2012

AS COLOR shpk
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leke).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“AS COLOR’ shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 04.Korrik 2007 me
ortak z. Mehmet Pellumbi.Olsen Pellumbi,Bardhyl Jahaj Fitimtar Jahaj,Dritan Jahaj,Shkelqim

Jahaj Astrit Pashaj.Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 1.100.000 leke dhe zotrohet teresisht nga ortakeu
Mehmet Pellumbi.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2012 eshte tregetim veglash pune..

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Elvira Pellumbi Administratori Tirane

2. PERM HJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Nie permbledhie e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit & shprehur né monedhé t€ huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t€ né datén e bilancit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane :

EURO : LEK 139.59

USD :LEK 105.85

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 6
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(T€ gjitha balancat jané n& leké).

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Detyrimi i shogerise per tatim
fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per
kontabilitetin ne Shqiperi-. Norma aktuale € tatimit mbi fitimin eshte 10 %

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvieresimin . Amortizimi
eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per mietet e transportit dhe paisjeve elektronike, duke
ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2012 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Miete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte cmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 jane si me

poshte:
Sl Gjendja ne 31.12.2012 Glendja ne 31.12.2011
Emertimi i Llogarise Monedha
e c Neleke  EURO 5 Neleke  EURO s
Ulogari bankare  LEK 2475 191 614 777.781 19 8,900
Arka ne leke LEK 4,882 0 : 1,836
Shuma 7357 191 614 7917 19 8900

Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t&
fundit te ushtrimit te bankes respektive.(191€*139.59)=26,592 leke dhe (614$x105.85)=65,026 leke
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha bulancuij:uné né leké&).

4. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhijetor 2012 31 Dhjetor 2011
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 5,381,669 7,316,065
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 2,628,124 4,824,522
(iii) Instrumente t& tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare
Shuma 8,009,793 12,140,587

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme Jane pasqyruar vierat e akumuluara te faturave ndaj klienteve per
shitien e mallrave me 5,381,669 leke.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa t& tiera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin” me 31.12.2012 me 60,000 leke dhe kerkesa te tiera debitore per 2,568,124
leke, ndaj individeve dhe shogerive per marrdhenie financiare te perkoshme.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proces -
(iif) Produkte t& gatshme -
(iv) Mallra pér rishitje 17,649,949 13,812,257
(v) Parapagesat pér furnizime -
(vi) inventar imet 37,708 37,708
Shuma 17,687,657 13,849,965

Vlerat e inventarit te paragitura me  siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012,
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(T& gjitha balancat jané ne leké).

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa — Makiner dhe  Aktivet te tiera  Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01 2012 - 573,440 76,622 650,062
Shtesat s = =
Pakesimet S = = o -
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 = i 573,440 76,622 650,062
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2012 - - - = 5
Amortizimi ushtrimit 114,688 19,156 133,844
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31 12.2012 - = 114,688 19,156 133,844
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2012 - - - - -
Shtesat o = - - -
Pakesimet = = < - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2012 e - = - -
D Viera neto e AAM-ve 01 .01.2012 = 716,800 102,162 818,962
Viera neto e AAM-ve 31 12.2012 - - 458,752 57,467 516,219

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte 1.100.000 Leke, i ndare ne 1.100 kuota me
vere nominale 1.000 leke /kuota.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit Paragitet si vijon:

1 Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 Shitje neto 15,283,718 17,283,752
Te ardhura te tira nga veprimtaria
2 e shfrytezimit 2
TOTALI 15,283,718 17,283,752

Té ardhurat nga shitia e malirave dhe produkteve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar
0se té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
ruese 1 deri ne 12 jane pje:

Shenimet sh&qe
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat Financiare 2012

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(T€ gjitha balancat jané né leké).

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para (601-608 )

b-Produkte

c-Mallra (601-608 ) 9,374,881 11,732,056
d- 0
Shuma 9,374,881 11,732,056
7-Shpenzime te tjera ( 61-63 )

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611

b-Qera (613) 660,500 1,320,000
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615 ) 5,200

e-Sigurim Oferte (616 ) 169,167

f-Te tiera (618,648) 56,326 29,634
j-Shpenzime per koncesione , patent (623) 1,740,036

k-Publicitet reklam (624 ) 128,000

n-Shpenzime transporti ( 627 ) 1,020,375 737,642
o-Sherbime bankare (628 ) 54,480 59,317
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 888,351 482,039
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 3,959 3,306
Shuma 4,726,394 2,631,938

Konsumi i mallrave, furniturave, te pasqyruara ne dokumentat

paguara ose te pagueshme.

justifikues, jane rregjistruar me shumat e

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit.

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shuma

17
66,514

(13,100)
187,697

241,128

137

137

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 Iane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leke).

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

= Ushtrimi 2012 Ushtrimi 2011
Kategorite 5 e . e
Numer mesatari _ Paga gjithsej Numeri mesatar Paga gjithsej
Administrator, menaxner 1 1,020,000 1 1,020,000
Specialist me arsim universitar 1 338,800 il 369,600
Puntor 1 290,400 1 290,400
Shuma 1,649,200 1,680,000

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

| FITIMI NETO PARA TATIMIT (634,890) 817,962
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione ge nuk njihen

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
mn PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-11l) (634,890) 817,962
A% Shpenzimi i tatim fitimit-10% - 81,796
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) (634,890) 736,166

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 11
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PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr.9228 Dt.29/04/2004 Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare,te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, SKK-2.

Te dhena identifikuese

Te dhena te tjera

LEmri  AS-COLOR SHPK

1. Pasqyra financiare

2.Nipt-I K 71912002H

2.Monedha Leke

3.Adresa
Rr. e Kavajes(Misto Mame)
3.Periudha Kontabel
4.Data e krijimit nga 01/01/2012 deri
04/07/2007 31/12/2012

5.Nr. Regjistrit Tregetar
38726

4.Data e plotesimit te
Pasqyrave Financiare
21/03/2013

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane piese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Tabela e pérmbajtjes

e e s

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare
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AS COLOR shpk

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(1é gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Shenimi nr. 31122012 31.12.2011

A AKTIVET
I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 98,975 1,739,455
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 4 8,009,793 12,140,587
Inventari 5 17,687,657 13,849,965
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 25,796,425 27,730,007
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 516,219 650,062
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 516,219 650,062
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 26,312,644 28,380,069

B DETYRIMET DHE KAPITALI
1 Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7
Huaté dhe parapagimet 8
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra( Ortak ) 26,018,305 27,256,609
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 26,018,305 27,256,609
I Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 -
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -
Totali i Detyrimeve (1+1) 26,018,305 27,256,609
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 1,100,000 1,100,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 10
Rezerva té tiera 10
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 (170,771) (712,706)
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 (634,890) 736,166
Totali i Kapitalit (11l) 294,339 1,123,460

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LIL1ll) 26,312,644 28,380,069

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare T2
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AS COLOR shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi | mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

Sl 31.12.2012 31122011
1 Shitjet neto 11 15,283,718 17,283,752
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl <
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 1 9,374,881 11,732,056
5 Kosto e punés 11 1,924,617 1,960,560
Pagat e personelit 1,649,200 1,680,000
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 275,417 280,560
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 133,844 168,900
7 Shpenzime té tjera 4,726,394 2,631,938
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 16,159,736 16,493,454
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (876,018) 790,298
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 17 137
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi mbimi 769, 669 53,414 27,527
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 187,697 -
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 241,128 27,664
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (634,890) 817,962
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 : 12 - 81,796
16  Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 31 (634,890) 736,166
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara -

Shenimet shoqgeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 3
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AS COLOR shpk

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Sl Ushtrimi | mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

31.12.2012 31.12.2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Humbje nga kémbimet valutore (13,099) (854)

Shpenzime pér interesa 5
Mjete Monetare(MM) te arketuara nga klientet 20,274,859 22,067,832
Mjete Monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj (22,601,334) (21,825,697)
Miete monetare té pérfituara nga aktivitetet 254,226 137
Interesi i paguar ( Shpenzime per tu shperndar)
Tatim mbi fitimin i paguar (60,000) (66,040)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (2,145,348) 176,232

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogéri & kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese =

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 504,868 (103,909)
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar ( Arketuar per kapitalin themeltar)

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 504,868 (103,909)
KONTROLLI (1,640,480) 72,323
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,640,480) 72,323
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,739,455 1,667,132
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 98,975 1,739,455

Shenimet shogeruese 1 deri ne 12 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 4
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Pasqyrat Financiare 2012

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Ka? alii Primi i Rezerva ligjore Fitimi ;
TOQISIUAT  jigionit  statusore  pashpémdaré ol
(aksionar)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 = - (906,937) (806,937)
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni | rregulluar = = - - e
Fitimi neto pér periudhén kontabél 736,166 736,166
Dividentét e paguar e
Rritie e rezervés sé kapitalit 1,000,000 -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - = &
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 1,100,000 " (170,771) 929,229
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - (634,890) (634,890)
Dividentét e paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - -
Aksione te thesarit te riblera - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 1,100,000 - = (805,661) 294,339

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “AS COLOR "

Administratori

ELVIRA PELLUMBI

Tirane, me _25_/ 03 /2013

sh.p.k dhe jane firmosur nga:





